INFORME DE ACTIVIDADES N° 04
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

FECHA:

02

08 2020

DATOS BASICOS DEL CONTRATO

110.10.01.004 DE 23 DE ENERO DE 2020

No DEL CONTRATO Y FECHA

$11.500.000
VALOR DEL CONTRATO

MUNICIPIO DE HATO COROZAL
CONTRATANTE

OSWALDO AVENDARO PRECIADO
CONTRATISTA

74.859164
No. DE IDENTIFICACION

CINCO (05) MESES
PLAZO DE EJECUCION

LLUVIA MINELLY GONZALEZ PRADO
SUPERVISOR Jefe Oficina Asesora de Juridica

FECHA DE INICIO

23/01/2020

PERIODO DEL INFORME

23/04/2020 - 22/05/2020

COROZAL — CASANARE.

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION
EN LA OFICINA ASESORA JURIDICA DEL MUNICIPIO DE HATO

OBJETO DEL CONTRATO
ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL PERIODO
ACTIVIDAD No EJECUCION
INDICAR EL MEDIO DE
VERIFICACION Y SU UBICACION
FISICA Y/O VIRTUAL QUE
SOPORTE ESTA ACTIVIDAD
‘i-Proyeccic’m de > Proyecte Respuesta a Derecho de Peticion
respuesta a derechos del concejal Miguel Jara morales
de peticion que g)4105I2020) t : s
correspondan a la > e Pmyg(:to respuesia a _erec o ae i
Oficina Asesora peticién incoado por el concejal DUMAR QA ANDEOA
T MORENO (121052020’ Juridica del Municipio
Juridica. de Hato Corozal

» Proyecte Respuesta a Derecho de Peticion

del

{04/05/2020)

concejal Miguel Jara morales

Diagonal 30 N° 9 -19, Yopal -Casanare. Teléfono 3112868585

oswalderecho@Gmail.com




INFORME DE ACTIVIDADES N° 04
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

» Se dio respuesta a oficio proveniente de la

Procuraduria Regional de Casanare
Expediente-E2017-515463  oficio 851
{21/05/2020)

» Se proyecto respuesta a derecho de

peticién interpuesto por todos los concejales
(20/05/2020

2- Proyeccién autos y
resoluciones de
asuntos policivos que
correspondan  a la
Oficina Asesora
Juridica.

N/A para este periodo

Oficina Asesora
Juridica del Municipio
de Hato Corozal

3.- Brindar apoyo
asistencias dentro de
los procesos  de
seleccion (contratacion
directa, cuantia,
seleccion abreviada de
mayor 0 menor
cuantia, concurso de
méritos y licitacién
publica) en lo atinente
al tramite que
corresponde a la
Oficina Asesora
Juridica.

- Se brindo apoyo y asistencia dentro de los
procesos de contractuales Numero: 110.10.01.055
{convenio (VIGIA, 110.10.01.056, 110.10.01.057,
110.10.01.059, 110.10.01.060, y las SMC-003-2020
- SMC-004-2020 - SMC-005-2020

(desde el 23/04/2020 y Hasta el 22/05/2020)

Oficina Asesora
Juridica del Municipio
de Hato Corozal

4.- Proyeccién de
documentos
precontractuales
(resoluciones, minutas,

adendas, efc.)

» Revise Acta de Aprobacion de Pdliza
N° 49-44101006662 Dentro del Proceso de

Minima Cuantia N° SMC-002-2020
(30/MARZ0/2020)
» Proyecte la ADENDA N°1 dentro del

proceso de Minima Cuantia N° SMC-003-
2020 (07/MAY0/2020)

Carpeta Proceso de
Minima Cuantia
N°® SMC-002-2020

Carpeta Proceso de
Minima Cuantia
N°® SMC-003-2020

5.- Apoyar las
actividades de
numeracién de los
procesos contractuales

y demas documentos a
cargo de la Oficina
Asesora Juridica.

Se incluyeron en el libro radicardor los contratos
correspondientes a los nimeros:

110.10.01.055 (convenio (VIGIA,

110.10.01.056,

110.10.01.057,

110.10.01.059,

110.10.01.080, y 1a SMC 003 2020 -
SMC-004-2020 - SMC-005-2020

(desde el 23/04/2020 y Hasta el 22/05/2020)

Libro Radicador de
contratos Oficina
Asesora Juridica del
Municipio de Hato
Corozal

Diagonal 30 N° 9 -19, Yopal -Casanare. Teléfono 3112868585

oswalderecho@Gmail.com




INFORME DE ACTIVIDADES N° 04
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

6.- Apoyar en la
revisidn y proyeccién
de autos y decisiones
dentro de los procesos
policivos de
competencia del
alcalde.

N/A para este periodo.

Cuadernos de Querellas
policivas

7.-Acompanar a la Jefe
de la Oficina Asesora
Juridica en las
diferentes  reuniones
de comités y reuniones
en la que se requiera
Su apoyo.

N/A para este periodo

8.- Elaborar actas de
reuniones de comité de
conciliacién y demas y
demas reuniones en
donde sea requerido

Su apoyo.

9.- Proyectar y revisar
documentos que le
sean requeridos por el
supervisor.

» Se dio respuesta, recopilo y envio

informacion referente al control inmediato
de legalidad realizado por el Tribunal
Administrativo de Casanare al decreto 100.
13..024 del 20 de Abril del 2020
(11/05/2020)

Se dio respuesta, recopilo y envid
informacion referente al control inmediato
de legalidad realizado por el Tribunal
Administrativo de Casanare al decreto 100.
13..026 del 26 de Abril del 2020 y 100.
13..026 dei 28 de Aibnii dei Z0Z0
(11/05/2020)

Se dio respuesta, recopilo y envié
informacion referente al control inmediato
de legalidad realizado por el Tribunal
Administrativo de Casanare al decreto 100.
13..0027 del 26 de Abrii del 2020
(11/05/2020)

Oficina Asesora
Juridica de! Municipio
de Hato Corozal

Diagonal 30 N° 9 -19, Yopal -Casanare. Teléfono 3112868585

oswalderecho@Gmail.com




INFORME DE ACTIVIDADES N° 04
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

» Se dio

respuesta,

recopilo y envid

informacion referente al control inmediato
de legalidad realizado por el Tribunal
Administrativo de Casanare al decreto 100.
13..022 y 100.13.023 del 29 de marzo del
2020 (11/04/2020)

17.-Las
inherentes
contractual.

al

demas
objeto

Se radicaron en el respectivo libro las actas
parciales para cobro y se publicaron las actas de
recibo parcial en el SECOP de los contratos de

Prestacion
110.10.01.031

n naA

110.10.01.650
110.10.01.007
110.10.01.024
110.10.01.010
110.10.01.017
110.10.01.004
110.10.01.016
110.10.01.040
110.10.01.022
110.10.01.021
110.10.01.028

de Servicios N°

110.10.01.032
110.10.01.033
110.10.01.008
110.10.01.009
110.10.01.011
110.10.01.041
110.10.01.035
110.10.01.037
110.10.01.030
110.10.01.001
110.10.01.013
110.10.01.047

110.10.01.004,
110.10.01.049
110.10.01.0G5
110.10.01.026
110.10.01.018
110.10.01.002
110.10.01.039
110.10.01.035
110.10.01.019
110.10.01.0486
110.10.01.022
110.10.01.042

(desde el 23/04/2020 y Hasta el 22/05/2020)

Libro Radicador de
cuentas Oficina
Asesnra Juridica del
Municipio de Hato
Corozal y pagina
SECOP |

|
DECLARACION: Manifiesto que he cumplido con las obligaciones derivadas del contrato y que las actividades
mencionadas en el presente informe corresponden a las labores efectivamente desarrolladas en el periodo indicado,
declarando que seré responsable por las afiraciones contenidas en el presente documento, que sirve como soporte
para certificar el cumplimiento del objeto del contrato.

A RAIL LA

PLANILLA DE PAGC NO.
9405129302 DE SEGURIDAD SOCIAL
(SALUD, PENSION Y RIESGOS
LABORALES) CORRESPONDIENTE AL MES
DE ABRIL DEL 2020, DE FECHA 29 DE ABRIL
DEL 2020

| ANEXO

OBSERVACIONES Y/O ANEXOS

FIRMA O5wA Ly AYERDARD ?---

Nombre
Identificacion del Contratista

OSWALDO AVENDARNO PRECIADO
74,859,164 de Yopal - Casanare

Diagonal 30 N° 9 -19, Yopal -Casanare. Teléfono 3112868585
oswalderecho@Gmail.com




