

INFORME DE ACTIVIDADES N° 04
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

	FECHA:	02	06	2020
DATOS BÁSICOS DEL CONTRATO				
No DEL CONTRATO Y FECHA	110.10.01.004 DE 23 DE ENERO DE 2020			
VALOR DEL CONTRATO	\$11.500.000			
CONTRATANTE	MUNICIPIO DE HATO COROZAL			
CONTRATISTA	OSWALDO AVENDAÑO PRECIADO			
No. DE IDENTIFICACION	74.859164			
PLAZO DE EJECUCION	CINCO (05) MESES			
SUPERVISOR	LLUVIA MINELLY GONZALEZ PRADO Jefe Oficina Asesora de Jurídica			
FECHA DE INICIO	23/01/2020			
PERIODO DEL INFORME	23/04/2020 – 22/05/2020			
OBJETO DEL CONTRATO	CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN LA OFICINA ASESORA JURÍDICA DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL – CASANARE.			
ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL PERIODO				
ACTIVIDAD No (coloque las actividades descritas en el contrato que haya ejecutado en el periodo actual)	EJECUCION (describa que acciones o actividades realizo para el cumplimiento de esta actividad)			INDICAR EL MEDIO DE VERIFICACION Y SU UBICACIÓN FÍSICA Y/O VIRTUAL QUE SOPORTE ESTA ACTIVIDAD
1-Proyección de respuesta a derechos de petición que correspondan a la Oficina Asesora Jurídica.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Proyekte Respuesta a Derecho de Petición del concejal Miguel Jara morales (04/05/2020) ➤ Se proyecto respuesta a derecho de petición incoado por el concejal DUMAR MORENO (12/05/2020/ ➤ Proyekte Respuesta a Derecho de Petición del concejal Miguel Jara morales (04/05/2020) 			Oficina Asesora Jurídica del Municipio de Hato Corozal

INFORME DE ACTIVIDADES N° 04
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Se dio respuesta a oficio proveniente de la Procuraduría Regional de Casanare Expediente-E2017-515463 oficio 851 (21/05/2020) ➤ Se proyectó respuesta a derecho de petición interpuesto por todos los concejales (20/05/2020) 	
2- Proyección autos y resoluciones de asuntos policivos que correspondan a la Oficina Asesora Jurídica.	N/A para este periodo	Oficina Asesora Jurídica del Municipio de Hato Corozal
3.- Brindar apoyo asistencias dentro de los procesos de selección (contratación directa, cuantía, selección abreviada de mayor o menor cuantía, concurso de méritos y licitación pública) en lo atinente al trámite que corresponde a la Oficina Asesora Jurídica.	<ul style="list-style-type: none"> - Se brindó apoyo y asistencia dentro de los procesos de contractuales Número: 110.10.01.055 (convenio (VIGIA, 110.10.01.056, 110.10.01.057, 110.10.01.059, 110.10.01.060, y las SMC-003-2020 - SMC-004-2020 - SMC-005-2020 (desde el 23/04/2020 y Hasta el 22/05/2020) 	Oficina Asesora Jurídica del Municipio de Hato Corozal
4.- Proyección de documentos precontractuales (resoluciones, minutos, adendas, etc.)	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Revise Acta de Aprobación de Póliza N° 49-44101006662 Dentro del Proceso de Mínima Cantidad N° SMC-002-2020 (30/MARZO/2020) ➤ Proyecte la ADENDA N°1 dentro del proceso de Mínima Cantidad N° SMC-003-2020 (07/MAYO/2020) 	Carpeta Proceso de Mínima Cantidad N° SMC-002-2020 Carpeta Proceso de Mínima Cantidad N° SMC-003-2020
5.- Apoyar las de numeración de los procesos contractuales y demás documentos a cargo de la Oficina Asesora Jurídica.	<p>Se incluyeron en el libro radicador los contratos correspondientes a los números:</p> <p>110.10.01.055 (convenio (VIGIA, 110.10.01.056, 110.10.01.057, 110.10.01.059, 110.10.01.060, y la SMC-003-2020 - SMC-004-2020 - SMC-005-2020 (desde el 23/04/2020 y Hasta el 22/05/2020)</p>	Libro Radicador de contratos Oficina Asesora Jurídica del Municipio de Hato Corozal

Diagonal 30 N° 9 -19, Yopal -Casanare. Teléfono 3112868585

oswalderecho@Gmail.com

INFORME DE ACTIVIDADES N° 04
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

6.- Apoyar en la revisión y proyección de autos y decisiones dentro de los procesos policivos de competencia del alcalde.	N/A para este periodo.	Cuadernos de Querellas policivas
7.- Acompañar a la Jefe de la Oficina Asesora Jurídica en las diferentes reuniones de comités y reuniones en la que se requiera su apoyo.	N/A para este periodo	
8.- Elaborar actas de reuniones de comité de conciliación y demás y demás reuniones en donde sea requerido su apoyo.		
9.- Proyectar y revisar documentos que le sean requeridos por el supervisor.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Se dio respuesta, recopilo y envió información referente al control inmediato de legalidad realizado por el Tribunal Administrativo de Casanare al decreto 100. 13.024 del 20 de Abril del 2020 (11/05/2020) ➤ Se dio respuesta, recopilo y envió información referente al control inmediato de legalidad realizado por el Tribunal Administrativo de Casanare al decreto 100. 13.026 del 26 de Abril del 2020 y 100. 13.026 del 28 de Abril del 2020 (11/05/2020) ➤ Se dio respuesta, recopilo y envió información referente al control inmediato de legalidad realizado por el Tribunal Administrativo de Casanare al decreto 100. 13.0027 del 26 de Abril del 2020 (11/05/2020) 	Oficina Asesora Jurídica del Municipio de Hato Corozal

INFORME DE ACTIVIDADES N° 04
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

	<p>➤ Se dio respuesta, recopilo y envió información referente al control inmediato de legalidad realizado por el Tribunal Administrativo de Casanare al decreto 100. 13.022 y 100.13.023 del 29 de marzo del 2020 (11/04/2020)</p>	
17.-Las inherentes al demás objeto contractual.	<p>Se radicaron en el respectivo libro las actas parciales para cobro y se publicaron las actas de recibo parcial en el SECOP de los contratos de Prestación de Servicios N° 110.10.01.004, 110.10.01.031 110.10.01.032 110.10.01.049 110.10.01.050 110.10.01.033 110.10.01.005 110.10.01.007 110.10.01.008 110.10.01.026 110.10.01.024 110.10.01.009 110.10.01.018 110.10.01.010 110.10.01.011 110.10.01.002 110.10.01.017 110.10.01.041 110.10.01.039 110.10.01.004 110.10.01.035 110.10.01.035 110.10.01.016 110.10.01.037 110.10.01.019 110.10.01.040 110.10.01.030 110.10.01.046 110.10.01.022 110.10.01.001 110.10.01.022 110.10.01.021 110.10.01.013 110.10.01.042 110.10.01.028 110.10.01.047</p> <p>(desde el 23/04/2020 y Hasta el 22/05/2020)</p>	<p>Libro Radicador de cuentas Oficina Asesora Jurídica del Municipio de Hato Corozal y pagina SECOP I</p>
<p>DECLARACIÓN: Manifiesto que he cumplido con las obligaciones derivadas del contrato y que las actividades mencionadas en el presente informe corresponden a las labores efectivamente desarrolladas en el periodo indicado, declarando que seré responsable por las afirmaciones contenidas en el presente documento, que sirve como soporte para certificar el cumplimiento del objeto del contrato.</p>		
OBSERVACIONES Y/O ANEXOS		ANEXO PLANILLAS DE PAGO NO. 9405129302 DE SEGURIDAD SOCIAL (SALUD, PENSIÓN Y RIESGOS LABORALES) CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DEL 2020, DE FECHA 29 DE ABRIL DEL 2020
FIRMA OSWALDO AVENDAÑO P... Nombre Identificación del Contratista		OSWALDO AVENDAÑO PRECIADO 74,859,164 de Yopal - Casanare